REQUERIMENTO  Nº       DE 2020

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 4º da Instrução Normativa expedida pela Secretaria Geral

da Mesa nº 14, de 2020, a adição de minha assinatura à Proposta de Emenda à Constituição

registrada no SEDOL nº SF/20203.77391-09, de autoria do Senador Lasier Martins, que altera o

art. 128 da Constituição Federal para dispor sobre forma de escolha do Procurador-Geral da
República.

SENADOR ALESSANDRO VIEIRA

S
F

/
2

0
1

7
2

.
3

0
0

1
3

-
0

1

01317/2020
RQS